ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN

VÀ DOANH NGHIỆP TỈNH

*

Số 812-CV/ĐUK
Triển khai giải thưởng sáng tác, quảng bá

tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về

chủ đề ““Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”

giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 2)

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Lai Châu, ngày 28 tháng 6 năm 2024

Kính gửi: Các chi, đảng bộ cơ sở

Thực hiện Hướng dẫn số 183-HD/BTGTU ngày 13/6/2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về triển khai thực hiện giải thưởng sáng tác, quảng bá tác

phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng,

đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 - 2025 (đợt 2). Để tiếp

tục đẩy mạnh tuyên truyền về học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức, phong

cách Hồ Chí Minh; kịp thời phát hiện, nêu gương, nhân rộng những nhân tố

mới, điển hình tiên tiến, gương người tốt, việc tốt trong quá trình thực hiện

việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, Ban

Thường vụ Đảng ủy Khối yêu cầu:

1. Các chi, đảng bộ cơ sở đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về Giải

thưởng; chú trọng phát huy hiệu quả của internet, mạng xã hội, đội ngũ báo

cáo viên, tuyên truyền viên trong công tác tuyên truyền thu hút đông đảo cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng tham gia

Giải thưởng.

Khuyến khích, động viên các tập thể, cá nhân sáng tạo các tác phẩm chất

lượng đúng chủ đề để tham gia Giải thưởng. Hướng dẫn các tập thể, cá nhân

xây dựng hồ sơ tham gia Giải thưởng theo quy định (có Hướng dẫn 183-

HD/BTGTU và Quy chế giải thưởng gửi kèm). Lựa chọn tác phẩm có chất

lượng gửi về Đảng ủy Khối trước ngày 31/10/2024.

Kịp thời khen thưởng, động viên những tập thể, cá nhân tích cực tham

gia và đạt giải cao. Nhân rộng, lan tỏa những bài viết, tác phẩm có chất lượng

góp phần nâng cao chất lượng công tác xây dựng Đảng.

2. Các đoàn thể Khối triển khai Giải thưởng đến đoàn viên, hội viên, học

sinh, sinh viên… tích cực hưởng ứng, tham gia sáng tác, quảng bá những tác

2

phẩm nhằm phát huy lòng yêu nước, giá trị văn hoá, xây dựng đạo đức, nhân

cách, tâm hồn và tình cảm con người Việt Nam; đề cao các giá trị chân -

thiện - mỹ; đấu tranh, phê phán, đẩy lùi cái xấu, cái ác, các biểu hiện suy

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống trong Đảng và trong xã hội.

3. Ban Tuyên giáo Đảng uỷ Khối tiếp nhận các tác phẩm sáng tác, hồ

sơ hoạt động quảng bá của các chi, đảng bộ cơ sở; tham mưu Ban Thường

vụ lập hồ sở gửi về Hội đồng sơ khảo của tỉnh trước ngày 05/11/2024 để

thực hiện xét chọn theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c),

- Các đoàn thể Khối,

- Lưu VPĐUK.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Lý Công Hà

		2024-07-02T11:12:34+0700

		2024-07-02T11:15:43+0700